
МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района» 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. СЕРНОВОДСКОЕ» 
СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

(МБОУ «СОШ №1 с. Серноводское»)
МУ «Серноводски муниципальни кюштан дешаран урхалла» 

Муниципальни бюджетни юкъара дешаран хьукмат 
СЕРНОВОДСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН 

«ЭНА-ХИШКАН ЮЬРТАН ЮККЪЕРА ЮКЪАРА ДЕШАРАН ИШКОЛ №1» 
(МБЮХЬ «Эна-хишкан юьртан ЮЮИ № 1»)

ПРИКАЗ

31 марта 2023 № 15/1
с. Серноводское

О проведении Года педагога и наставника 
в МБОУ «СОШ №1 с. Серноводское» в 2023 году

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 27 июня 2022 года 
№401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», 
распоряжения Правительства Чеченской Республики от 21 февраля 2023 года 
№60-р «Об утверждении Плана основных мероприятий по проведению в 
Чеченской Республике Года педагога и наставника в 2023 году», на основании 
приказа МУ «Отдел образования Серноводского муниципального района» от 22 
марта 2023 года «О проведении Года педагога и наставника в ОУ Серноводского 
муниципального района» и в целях признания особого статуса педагогических 
работников, в том числе выполняющих наставническую деятельность и 
повышения статуса престижа профессии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий по организации и проведению в МБОУ «СОШ 
№1 с. Серноводское» в рамках Года педагога и наставника в 2023 году.

2. Назначить ответственным за исполнение плана мероприятий в рамках Г ода 
педагога и наставника: Гелаеву Б.Б., методиста, Кагирову А.С., руководителя МО 
гуманитарного цикла, Межиеву Л.С., руководителя МО естественно­
математического цикла, Санузову З.А., руководителя МО начальных классов, 
Абубакирову М.Х., руководителя МО классных руководителей.

3. Махаури З.А., зам ИКТ обеспечить информационное сопровождение за 
освещение в информационно-коммуникативной сети «Интернет».

4. Секретарю- делопроизводителю Уваровой З.Д. довести настоящий приказ
до членов педагогического колле

5. Контроль за исполнением п{ за собой. ИЯ ВША
на

Директор школы: Л.М. Батукаева


